
Základní škola a mateřská škola Cejle,  
příspěvková organizace 

 
Cejle 116, 588 51 Batelov   

zsams.cejle.cz         

 

 

Email: zs.cejle@seznam.cz Tel.:603 157 812   IČ: 75022117   Číslo účtu: 4200325158/6800 

Provozní řád základní školy  
 
 
Vypracovala:  Bc. Gabriela Nováková, ředitelka školy 
Schválila:  Bc. Gabriela Nováková, ředitelka školy 
Školská rada schválila dne:  6.10. 2020 
Pedagogická rada projednala dne:  6.10. 2020 
Ruší platnost p ředchozího dokumentu  
a nabývá ú činnosti dne:  

6.10. 2020 

 
 
 
 

I.Údaje o za řízení 
 
 
Adresa:   Základní škola a mate řská škola Cejle, p říspěvková organizace 

 Cejle  116, 588 51 Batelov 
 
Telefon:  603 157 812 
IČO:       750 22 117 
Ředitelka:   Bc. Gabriela Nováková 
 
 
Typ školy  :   

• základní škola malotřídní  
• s počtem tříd na škole: 
• třída – 1. a 2. třída       
• třída – 3.,4. a 5. třída  
• jedno oddělení školní družiny 

 
 
Kapacita  :   

• ZŠ má kapacitu 40 žáků 
• ŠD má kapacitu 15 žáků 

 
 
Zájmové činnosti školy  :  



Základní škola a mateřská škola Cejle,  
příspěvková organizace 

 
Cejle 116, 588 51 Batelov   

zsams.cejle.cz         

 

 

Email: zs.cejle@seznam.cz Tel.:603 157 812   IČ: 75022117   Číslo účtu: 4200325158/6800 

• sportovní vyžití (využívání vnitřních a vnějších prostor školy k pohybovým aktivitám o 
přestávce, v době pobytu ve ŠD i po vyučování) 

 
 
Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity  školy  : 

• venkovní prostor v okolí školy (travnaté hřiště TJ a tělocvična v kulturním domě) je využíván 
během dopoledne žáky ZŠ, odpoledne dětmi ze ŠD  

• stravování – školní jídelna je součástí ZŠ, žáci i zaměstnanci naší školy navštěvují školní 
jídelnu v této budově   

• společné činnosti pro žáky a jejich rodiče jsou organizovány formou příležitostných besídek 
a společenských akcí (Vánoční besídka, setkání rodáků, setkání důchodců, MDŽ, 
rozlučková besídka na konci školního roku – zakončení školního roku, rozloučení se žáky, 
kteří přechází do plně organizované ZŠ).     

 
 
 
 
       

     II. Režim dne      
 
Provoz  školy se týká aktivit určených žákům od 6 do 11 let 
 
Družina :  
Využití – školní družina je využívána žáky 1.,2,.3.a 4. třídy 
Odpolední družina – doba pobytu dětí je 12.30 – 16.00 hod. 
 
Pobyt venku  :  

1) velká přestávka (9,40 – 10,00) – volné hry dětí 
2) hodiny Tv – podle počasí 2krát týdně 45 min. na školním hřišti, 
      na  zahradě a v sále kulturního domu 

 
Začátek vyu čování  :  8.00 hod. 
Ukončení vyu čování  : 14.05 hod. 
 
Vyučovací hodiny   
Délka vyučování - 45 min. 
Způsob výuky – skupinová práce po jednotlivých ročnících, využívání tradičních i netradičních 
způsobů práce, práce s počítačem 
 
Frekvence st řídání pracovních míst p ři výuce     
  



Základní škola a mateřská škola Cejle,  
příspěvková organizace 

 
Cejle 116, 588 51 Batelov   

zsams.cejle.cz         

 

 

Email: zs.cejle@seznam.cz Tel.:603 157 812   IČ: 75022117   Číslo účtu: 4200325158/6800 

Žáci mění pracovní místo podle druhu práce a vyučovací hodiny, minimálně jednou za vyučovací 
hodinu . 
Jedná se např. o práci u tabule, příprava pomůcek na pomocné lavici, práce u počítače, sezení na 
rehabilitačním míči atd.. 
 
Počet hodin v jednom sledu  
Příloha: rozvrhy jednotlivých ročníků 
 
 
Přestávky  
Zařazení v režimu a délka trvání 
 

1. přestávka 8.45 –   8.55 10 minut 
2. přestávka 9.40 – 10.00 20 minut 
3. přestávka 10.45 -  10.55 10 minut 
4. přestávka 11.40 – 12.25 20 minut, oběd 25 minut 
5. přestávka 12.25  - 12.30 5 minut 
6. přestávka 13.15 – 13.20 5 minut 

 
 

První přestávka je určena na relaxaci žáků a přípravu, 2. přestávka na svačinu a hry venku, ve 
třídě, to vše podle počasí a zájmu žáků. 3. přestávka slouží k oddechu ve třídě a přípravě 
pomůcek, poslední 4. přestávka slouží na odchod na oběd a také k relaxaci a přípravě na další 
hodinu, 5. přestávka je hygienická 
 

Relaxační koutek mají děti ve školní družině, kde mohou trávit přestávky, dále před budovou školy 
na lavičkách, na školním hřišti a na školní zahradě. 
 
Režim práce s po čítačem 
Žáci mají přesně stanovený program při práci na počítači, a to podle jednotlivých vyučovacích 
předmětů a podle ročníků tak, aby každý žák pracoval takto: 1 krát týdně 10 min. výuka českého 
jazyka, 
                                                   10 min. výuka matematiky, 
                                                   15 min. libovolný program dle volby  
                                                                 žáka  
                                                   15 min. společná práce u PC – různé  
                                                                 vzdělávací programy 
Počet vyučovacích hodin práce na PC v jednom sledu je 1 vyučovací hodina týdně v 5. ročníku. 
 
 
Režim pracovního vyu čování  



Základní škola a mateřská škola Cejle,  
příspěvková organizace 

 
Cejle 116, 588 51 Batelov   

zsams.cejle.cz         

 

 

Email: zs.cejle@seznam.cz Tel.:603 157 812   IČ: 75022117   Číslo účtu: 4200325158/6800 

Zařazení v režimu – samostatná vyučovací hodina je na rozvrhu začleněna 1 krát týdně po dobu 
45 minut. Před každou vyuč. hod. pracovního vyučování i po ní mají žáci přestávku. Při práci i po 
jejím ukončení mají žáci možnost se umýt tekoucí vodou a mýdlem. Osobní ochranné pomůcky 
používají žáci pouze při práci, která tyto prostředky vyžaduje. 
 
 
Režim práce na pozemku  
Součástí naší školy je školní pozemek, na kterém se nachází bylinkový záhon a na svahu 
skalkový květinový porost. Žáci mají příležitost pracovat na tomto pozemku školy.                
 
                          

 
III. Režim stravování v četně pitného režimu  

 
Stravování  -  ob ědy 
Žáci školy navštěvují školní jídelnu v budově školy. Obědy jsou zde vydávány od  11.30 hod. pro 
MŠ  
12.00 hod. pro ZŠ 
  
Školní sva činy  
Dopolední svačinu včetně nápojů si děti nosí vlastní z domova, bufet ve škole není zřízen. Škola 
však zabezpečuje žákům pitný režim a také se účastní projektu Ovoce do škol a mléko do škol.  
Čas vymezený na svačinu je 9.40 – 10.00 hodin. 
 
Pitný režim  
Škola zabezpečuje pitný režim v době oběda. Další druhy nápojů si nosí žáci z domova.  

 
 
 
 
 
IV. Podmínky pohybové výchovy  

 
ZŠ v Cejle nemá k dispozici žádnou tělocvičnu. Ke cvičení je využívána školní třída, školní 
družina, školní hřiště, zahrada a sál kulturního domu. Škola využívá fotbalového hřiště místní 
tělovýchovné jednoty.  
Hodiny tělesné výchovy jsou na rozvrhu 2 krát týdně pro všechny ročníky. 
 
Harmonogram hodiny:  
Vzhledem k omezeným možnostem je do každé hodiny Tv zařazeno rozběhání, rozcvička, hlavní 
cvičení, protažení svalů a uvolnění. V hlavní části hodiny jsou preferovány činnosti, které se dají 



Základní škola a mateřská škola Cejle,  
příspěvková organizace 

 
Cejle 116, 588 51 Batelov   

zsams.cejle.cz         

 

 

Email: zs.cejle@seznam.cz Tel.:603 157 812   IČ: 75022117   Číslo účtu: 4200325158/6800 

provádět ve vymezeném prostoru: např. posilovací cviky, cvičení s hudbou, základy aerobiku, 
míčové hry, všechny druhy běhů a sportů konaných venku nebo v místnosti. 
 
 
Výuka plavání : 
Plavání probíhá každý školní rok v plaveckém bazénu E. Rošického v Jihlavě. Plavecký kurz má 
10 dvouhodinových lekcí s krátkou přestávkou na oddech. Doprava na bazén je autobusem ze 
školy k bazénu i zpět. 
Další tělesné aktivity : 

- vycházky do okolí 
- v zimě lyžování na sjezdových lyžích, dále sáňkování a bobování 
- zimní hry na sněhu 
- sportovní soutěže 

Tělovýchovné chvilky:  
- v hodinách žáci používají k sezení rehabilitační míče a to na 1 vyučovací hodinu denně, 

další vyučovací hodiny sedí žáci na židličkách 
- o přestávkách využívají žáci gymnastické míče pro chvilky aktivního odpočinku a ke hrám, 

hrají různé hry venku i ve školní třídě či družině  
- v hodinách Tv nebo ve volných chvílích využívají chodníček s různými druhy povrchů 

k masáži chodidel 
Prvky otužování  

- žáci byli seznámeni se zásadami otužování, správného oblékání ven i do školy 
- ve třídě se pravidelně větrá 
- škola je v zimních měsících vytápěna podle potřeby na optimální teplotu 
- je udržován pořádek a čistota v celé budově školy 
 

 
 
Provozní řád zpracovala Bc. Gabriela Nováková 
ředitelka Základní školy a mateřské školy Cejle. 

 
 
 
 
 
V Cejli 6.10. 2020 
 
 


